INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Afonso Pena, nº 3500, INCRA - Bairro Cruzeiro, Belo Horizonte/MG, CEP 30.130-009

Telefone: (31) 3131-2070 ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 1595/2025

Processo nº 54000.075655/2025-27
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA – INCRA/MG

COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PNRA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025

AO EDITAL DE ABERTURA Nº 007/2025, DE 07 DE JULHO DE 2025 – PRIMEIRA SELEÇÃO

A COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA (PNRA), no uso das atribuições
que lhe são conferidas no Serviço de Seleção de Famílias disponível na Plataforma de Governança Territorial – PGT, e em conformidade com os artigos 19, 19-A e 20 da Lei nº 8.629, de
25 de fevereiro de 1993, e o Capítulo I do Decreto nº 9.311, de 20 de março de 2018, no âmbito do Processo SEI nº 54000.075655/2025-27, torna pública a retificação do ANEXO III –
LISTA DE INDIVÍDUOS PREFERENCIAIS IDENTIFICADOS PELA COMISSÃO NOS PROCESSOS DE OBTENÇÃO DO IMÓVEL DO PROJETO DE ASSENTAMENTO
PROFESSOR MAZAN – MG0491000, constante do Edital de Abertura nº 007/2025, de 07 de julho de 2025.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Fica incluído no ANEXO III o nome da unidade familiar, que, por equívoco, não foi contemplada na publicação original, apesar de reunir os critérios legais de preferência para
seleção:
       Raquel dos Anjos Souza Silva, CPF: 823.XXX.XXX-53 e

       Edivar Roberto da Silva, CPF: 887.XXX.XXX-04.

1.2. Fica excluído do mesmo Anexo a Unidade Familiar, inicialmente considerada preferencial, mas que não atende aos critérios estabelecidos, uma vez que não está ocupando área
localizada dentro do Projeto de Assentamento que é objeto da presente seleção de famílias:
       Ivanete Ribeiro dos Santos, CPF: 011.XXX.XXX-03;

       Edson Marinho dos Santos, CPF: 841.XXX.XXX-20.

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais condições e disposições estabelecidas no Edital de Abertura nº 007/2025.

Belo Horizonte, 05 de Agosto de 2025

Clênia Luciana Rocha
Presidente da Comissão Permanente de Seleção

INCRA/MG

Documento assinado eletronicamente por Clênia Luciana Rocha, Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário, em 06/08/2025, às 16:55, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Neila Maria Batista Afonso, Superintendente, em 06/08/2025, às 17:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 25031798 e o código CRC 2E041F00.

Referência: Processo nº 54000.075655/2025-27 SEI nº 25031798

07/08/2025, 13:55 SEI/INCRA - 25031798 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28249670&infra_sistema=100000… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0